PAGE

                                                             [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от

	№

О внесении изменения в постановление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 28.09.2015 №104

Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 28.09.2015г. №104 «Об  утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Повышение эффективности и качества услуг сферы культуры Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области (2013-2018 годы)»» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 26.12.2016г. №249-адм; от 01.08.2017 №140-адм; от 06.11.2018г. № 148-адм) (далее также – «дорожная карта»)  следующие изменения:
В  Приложении №2 к «дорожной карте»
позицию  «

	№
	Наименование показателей
	2018 г.

	1
	Норматив числа получателей услуг на 1 работника отдельной категории  (по среднесписочной численности педагогических работников)
	37,6

	2
	Число получателей услуг,  человек. Дополнительное образование для детей (численность детей и молодежи в возрасте от 5 до 18 лет)
	1380

	3
	Средняя заработная плата  учителей по субъекту Российской Федерации (прогноз субъекта Российской Федерации), руб.
	22 643,30

	4
	Темп роста к предыдущему году, %
	100,00

	5
	Штатная численность работников, шт. ед.
	75,10

	6
	Среднесписочная численность работников, человек
	36,70

	7
	Необходимый размер среднемесячной заработной платы работников(в расчете на среднесписочную числ.),  рублей
	21964,00

	8
	Темп роста к предыдущему году, %
	113,4

	9
	Соотношение средней заработной платы педагогических  работников дополнительного образования в сфере культуры и средней заработной платы учителей  в субъекте Российской Федерации, %
	97,0

	10
	Размер начислений на фонд оплаты труда, %
	30,2

	11
	Предусмотрено в бюджете муниципального образования (фонд оплаты труда с начислениями), тыс. рублей
	12 594,18

	12
	в том числе:

	13
	за счет средств предусмотренных муниципальным бюджетом, тыс. рублей
	11 110,70

	14
	за счет средств от приносящей доход деятельности, тыс. рублей

	15
	за счет средств от мероприятий  по оптимизации, в том числе реорганизации неэффективных организаций и программ, тыс. руб.

	16
	за счет иных источников (решений) на соответствующий год, тыс. рублей (стр.9 - стр.11 - стр. 12 - стр.13)
	1 483,50

	17
	Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2012 году, тыс. рублей (фонд оплаты труда стр. 9 по графе соответствующего года – стр. 9 за 2012 г.)
	12 594,18

	18
	в том числе:

	19
	за счет средств предусмотренных муниципальным бюджетом, тыс. рублей
	11 110,70

	20
	за счет средств от приносящей доход деятельности, тыс. рублей
	0,00

	21
	за счет средств от мероприятий  по оптимизации, в том числе реорганизации неэффективных организаций и программ, тыс. руб.
	0,00

	22
	за счет иных источников (решений) на соответствующий год, тыс. рублей
	1 483,50

	23
	Соотношение объема средств от оптимизации к сумме объема средств, предусмотренного на повышение оплаты труда, % (стр.19/стр.15*100%)
	0,00

» изложить в новой редакции:

«

	№
	Наименование показателей
	2018 г.

	1
	Норматив числа получателей услуг на 1 работника отдельной категории  (по среднесписочной численности педагогических работников)
	37,6

	2
	Число получателей услуг,  человек. Дополнительное образование для детей (численность детей и молодежи в возрасте от 5 до 18 лет)
	1380

	3
	Средняя заработная плата  учителей по субъекту Российской Федерации (прогноз субъекта Российской Федерации), руб.
	22 643,30

	4
	Темп роста к предыдущему году, %
	100,00

	5
	Штатная численность работников, шт. ед.
	75,10

	6
	Среднесписочная численность работников, человек
	36,70

	7
	Необходимый размер среднемесячной заработной платы работников (в расчете на среднесписочную числ.),  рублей
	22 403,00

	8
	Темп роста к предыдущему году, %
	115,6

	9
	Соотношение средней заработной платы педагогических  работников дополнительного образования в сфере культуры и средней заработной платы учителей  в субъекте Российской Федерации, %
	98,9

	10
	Размер начислений на фонд оплаты труда, %
	30,2

	11
	Предусмотрено в бюджете муниципального образования (фонд оплаты труда с начислениями), тыс. рублей
	12 845,90

	12
	в том числе:

	13
	за счет средств предусмотренных муниципальным бюджетом, тыс. рублей
	11 110,70

	14
	за счет средств от приносящей доход деятельности, тыс. рублей

	15
	за счет средств от мероприятий  по оптимизации, в том числе реорганизации неэффективных организаций и программ, тыс. руб.

	16
	за счет иных источников (решений) на соответствующий год, тыс. рублей (стр.9 - стр.11 - стр. 12 - стр.13)
	1 735,20

	17
	Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2012 году, тыс. рублей (фонд оплаты труда стр. 9 по графе соответствующего года – стр. 9 за 2012 г.)
	12 845,90

	18
	в том числе:

	19
	за счет средств предусмотренных муниципальным бюджетом, тыс. рублей
	11 110,70

	20
	за счет средств от приносящей доход деятельности, тыс. рублей
	0,00

	21
	за счет средств от мероприятий  по оптимизации, в том числе реорганизации неэффективных организаций и программ, тыс. руб.
	0,00

	22
	за счет иных источников (решений) на соответствующий год, тыс. рублей
	1 735,20

	23
	Соотношение объема средств от оптимизации к сумме объема средств, предусмотренного на повышение оплаты труда, % (стр.19/стр.15*100%)
	0,00

».

Глава муниципального образования

«Починковский район»

Смоленской области

          А.В. Голуб
Рег. № 0161-адм от 12.12.2018, Подписано ЭП: Голуб Александр Владимирович, "Глава муниципального образования ""Починковский район"" Смоленской" 12.12.2018 14:31:45, Распечатал________________